UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v cử cán bộ, giáo viên, nhân

viên tham gia lớp bồi dưỡng

phương pháp giáo dục giá trị

sống và kỹ năng sống năm 2025

          Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

                    - Trung tâm ngoại ngữ, tin học;

                       - Trung tâm giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo

                          dục ngoài giờ chính khóa;

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/20214 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành quy định quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng

sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa; Thông tư số 21/2018/TT-

BGDĐT ngày 24/8/2018 của Bộ GDĐT ban hành quy chế tổ chức và hoạt động

của trung tâm ngoại ngữ, tin học và theo đề nghị của Trường Đại học sư phạm,

Đại học Đà Nẵng tại Công văn số 410/ĐHSP-ĐT ngày 14/3/2025 về việc phối

hợp mở lớp bồi dưỡng phương pháp giáo dục giá trị sống và kỹ năng sống năm

2025;

Nhằm tạo điều kiện cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tại

các cơ sở giáo dục, trường học, trung tâm trong tỉnh tiếp cận kiến thức, kỹ năng,

phương pháp giáo dục giá trị sống và kỹ năng sống và vận dụng hợp lý vào thực

hiện công vụ hoặc giải quyết hiệu quả vấn đề đặt ra của cuộc sống, Sở GDĐT

thông báo đến các đơn vị, cơ sở giáo dục, các trung tâm ngoại ngữ, tin học,

Trung tâm giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa cử

người tham gia lớp bồi dưỡng phương pháp giáo dục giá trị sống và kỹ năng

sống năm 2025, cụ thể như sau:

1. Trung tâm ngoại ngữ, tin học, Trung tâm giáo dục kỹ năng sống và hoạt

động giáo dục ngoài giờ chính khóa rà soát nhiệm vụ phân công, vị trí công tác của

cá nhân thuộc đơn vị mình để tiếp cận về kiến thức, kỹ năng, phương pháp giáo

dục giá trị sống, kỹ năng sống và vận dụng hợp lý vào thực hiện công vụ hoặc

giải quyết hiệu quả vấn đề đặt ra của cuộc sống để tư vấn, hỗ trợ cho học sinh,

học viên xuyên suốt tại đơn vị, cơ sở giáo dục; trong đó, mỗi trung tâm cử ít

nhất 02 thành viên tham gia lớp bồi dưỡng năm 2025 (gồm 01 đại diện lãnh đạo

Công ty/ Trung tâm và 01 giáo viên hoặc nhân viên phụ trách công tác theo dõi,

quản lý học viên).

2. Đối với các trường học trực thuộc Sở, phòng GDĐT huyện, thị xã, trung

tâm GDTX, trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã trong điều kiện cụ thể,

khuyến khích đơn vị bố trí công viêc, thời gian, cử cán bộ, giáo viên đi tham gia

2

lớp bồi dưỡng về kiến thức, kỹ năng, phương pháp giáo dục giá trị sống, kỹ

năng sống năm 2025.

 3. Gửi danh sách đăng ký cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tham gia

lớp bồi dưỡng phương pháp giáo dục giá trị sống và kỹ năng sống năm 2025.

Theo đó, dự kiến tổ chức 02 đợt bồi dưỡng năm 2025, cụ thể:

- Đợt 1: Tổ chức trong thời gian cuối tháng 4/2025, dành cho khối các

Trung tâm tâm ngoại ngữ, tin học, Trung tâm giáo dục kỹ năng sống (danh sách đơn

vị theo Phụ lục I).

- Đợt 2: tổ chức trong thời gian nửa đầu tháng 5/2025, dành cho khối

Phòng GDĐT, các đơn vị trực thuộc, trung tâm GDTX (danh sách đơn vị theo

Phụ lục II).

3. Kinh phí: Đơn vị cử cán bộ, lãnh đạo, giáo viên, nhân viên tham dự lớp

bồi dưỡng chi trả các khoản theo qui định hiện hành (học phí 2.200.000đ/học

viên - theo Công văn số 410/ĐHSP-ĐT ngày 14/3/2025 của Trường Đại học sư

phạm, Đại học Đà Nẵng).

4. Địa điểm học tập: Trường Cao đẳng Công thương Thành phố Hồ Chí

Minh - Cơ sở Quảng Ngãi (địa chỉ: đường Trần Văn Trà, phường Trương

Quang Trọng, thành phố Quảng Ngãi).

5. Lịch học, thời gian học sẽ có thông báo sau.

Các đơn vị gửi danh sách cán bộ, giáo viên cử tham gia lớp bồi dưỡng năm

2025 (theo mẫu đính kèm) bằng văn bản về Sở Giáo dục và Đào tạo và file mềm

về hộp thư cttt@quangngai.edu.vn trước ngày 10/4/2025. Đồng thời, cập nhật

thông tin vào trang tính DANH SÁCH BỒI DƯỠNG GTSKNS năm 2025

(Thông tin liên hệ: Ông Lê Ngọc Pháp, Chuyên viên Phòng Chính trị tư tưởng

và Giáo dục Chuyên nghiệp - Thường xuyên, điện thoại: 0913564145).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trong Ngành triển khai thực

hiện những nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trường Đại học sư phạm,

Đại học Đà Nẵng (p/hợp);

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CTTTCNTXlnp.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

3

PHỤ LỤC I

CÁC TRUNG TÂM ĐĂNG KÝ

THAM GIA BỒI DƯỠNG GIÁ TRỊ SỐNG, KỸ NĂNG SỐNG,

NĂM 2025

(Kèm theo Công văn số        /SGDĐT-CTTTCNTX ngày      /3/2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo)

Số

TT
Tên Công ty/Trung tâm

Số CB, GV,

NV tham gia

bồi dưỡng

năm 2025

Ghi

chú

(đợt

1/2)

I Trung tâm giáo dục kỹ năng sống 32

1.  Công ty TNHH MTV Đánh thức Tiềm năng 2 1

2.  Công ty TNHH MTV Trí Vạn Hạnh 2 1

3.  Công ty TNHH Giáo dục KNS Mầm Xanh 2 1

4.  Công ty TNHH MTV Khơi dậy Tiềm năng

Kiến Minh
2 1

5.  Công ty TNHH MTV Đào tạo năng khiếu Ước

Mơ
2 1

6.  Công ty TNHH MTV Nhất Ánh 2 1

7.  Công ty TNHH MTV Mầm non Thảo Nguyên 2 1

8.  Chi nhánh Công ty TNHH Phát triển giáo dục

Quang Phát tại Quảng Ngãi
2 1

9.  Chi nhánh 2 Công ty TNHH Phát triển giáo

dục Quang Phát tại Quảng Ngãi
2 1

10.  Công ty TNHH MTV Giáo dục Hữu Hùng 2 1

11.  Chi nhánh Công ty TNHH MTV Đánh thức

Tiềm năng
2 1

12.  Công ty TNHH MTV Hà Trinh 2 1

13.  Chi nhánh 3 Công ty TNHH phát triển giáo

dục Quang Phát
2 1

14.  Công ty TNHH Thư Hạ 2 1

15.  Công ty TNHH Brave Việt Nam 2 1

16.  Công ty cổ phần giáo dục kỹ năng ICHI

SKILL
2 1

II
Trung tâm ngoại ngữ, tin học

146

17.  Trung tâm NN-TH Đại Việt 2 1

18.  Trung tâm NN Hoàng Anh 2 1

19.  Trung tâm NN Toàn Cầu 2 1

20.  Trung tâm NN AMA 2 1

21.  Trung tâm NN Nhật Nguyệt 2 1

22.  Trung tâm NN Cho Con 2 1

23.  Trung tâm NN Ngôi Sao Xanh 2 1

4

24.  Trung tâm NN Thông Thái 2 1

25.  Trung tâm NN Hoa Sen 2 1

26.  Trung tâm NN VAK 2 1

27.  Trung tâm NN VIP 2 1

28.  Trung tâm NN Hoàng Thuyên 2 1

29.  Trung tâm NN ADA 2 1

30.  Trung tâm NN Superkid 2 1

31.  Trung tâm NN BIS 2 1

32.  Trung tâm NN Bình Minh 2 1

33.  Trung tâm NN Tân Âu Mỹ 2 1

34.  Trung tâm NN Tân Đại Dương 2 1

35.  Trung tâm NN Trung Nhật Anh 2 1

36.  Trung tâm NN Popodoo 2 1

37.  Trung tâm NN Quốc tế Âu Việt 2 1

38.  Trung tâm NN Úc Việt Mỹ 2 1

39.  Trung tâm NN ESL 2 1

40.  Trung tâm NN Mặt Trời Quốc Tế  2 1

41.  Trung tâm NN Việt Á 2 1

42.  Trung tâm NN Chiến Thắng 2 1

43.  Trung tâm NN Quốc Tế Ocean Edu Quảng

Ngãi
2 1

44.  Trung tâm NN Thiên Đường Nhí 2 1

45.  Trung tâm NN Hướng Dương 2 1

46.  Trung tâm NN Tân Anh Mỹ 2 1

47.  Trung tâm NN Thời Đại Mới 2 1

48.  Trung tâm NN Hạnh Uyên 2 1

49.  Trung tâm NN Thần Đồng 2 1

50.  Trung tâm NN Hoàng Thuyên 2 2 1

51.  Trung tâm NN Việt Á 2 2 1

52.  Trung tâm NN Úc Việt Mỹ 2 2 1

53.  Trung tâm NN Mặt Trời Quốc Tế Quảng Ngãi 2 1

54.  Trung tâm NN Hoa Mặt Trời 2 1

55.  Trung tâm NN Đại Dương Xanh 2 1

56.  Trung tâm NN BeTa 2 1

57.  Trung tâm NN Hoa Sen 2 2 1

58.  Trung tâm NN Thực Hành Hoàn Hảo Quảng

Ngãi
2 1

59.  Trung tâm NN Âu Việt 3 2 1

60.  Trung tâm NN Anh Thương 2 1

61.  Trung tâm NN Khởi Việt 2 1

62.  Trung tâm NN ALA 2 1

63.  Trung tâm NN Hoàng Thuyên 3 2 1

64.  Trung tâm NN Mặt Trời Quốc tế Đức Phổ 2 1

5

65.  Trung tâm NN Victoria 2 1

66.  Trung tâm NN AZURA 2 1

67.  Trung tâm NN Á Châu 2 1

68.  Trung tâm NN MIA Mỹ Khê 2 1

69.  Trung tâm NN Mega School 2 2 1

70.  Trung tâm NN ECK Education 2 1

71.  Trung tâm NN Đại Âu Mỹ 2 1

72.  Trung tâm NN Đại Dương Xanh 2 2 1

73.  Trung tâm NN Hoàng Oanh 2 1

74.  Trung tâm NN AEA 2 1

75.  Trung tâm NN DITA 2 1

76.  Trung tâm NN GLOBAL KIDS 2 1

77.  Trung tâm NN Kỷ Nguyên 2 1

78.  TTNN SKY 2 1

79.  Trung tâm NN ENT 2 1

80.  Trung tâm NN Khởi Việt 2 2 1

81.  Trung tâm NN BETA 2 2 1

82.  Trung tâm NN Ibis 2 1

83.  Trung tâm NN ABOLI 2 1

84.  Trung tâm Giáo dục Anh văn Hội Việt Mỹ 65 2 1

85.  Trung tâm NN ISUN Mộ Đức 2 1

86.  Trung tâm NN Tiếng Trung QTEDU 2 1

87.  Trung tâm NN Blue Diamond English 2 1

88.  Trung tâm NN ALA 2 2 1

89.  Trung tâm NN Ocean Edu Quảng Ngãi 2  2 1

		2025-03-28T08:15:05+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2025-03-28T09:20:50+0700

		2025-03-28T09:20:50+0700

		2025-03-28T09:20:50+0700